

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2016**  
**Pregão Presencial para fins de Registro de preços nº 002/2016**  
**Processo LC n.º 004 - Homologado em 26/01/2016**

REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR, E A EMPRESA **COMPEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA.**

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis, a empresa **COMPEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.336.591/0001-84, com sede na Rua Internacional, 3354, Cidade de Santa Tereza do Oeste – PR, CEP 85.825-000, Telefone de contato n.º 45-3231-1616, neste ato representado pelo Senhor Odirley Galvão Jumes, portador do CPF n.º 005.822.829-26, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmar com o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Willy Barth, n.º 2885, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 95.719.472/0001-05, neste ato representado pela Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 903.579-6/PR e do CPF nº 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n.º 920, Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, denominado **MUNICÍPIO**, obrigando-se ao que segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

O objeto desta ATA é o registro de Preços da promitente, visando à futura e eventual aquisição de Peças e contratação de mão de obra para Máquina Rodoviária NEW HOLLAND LB90 de propriedade do Município de Pato Bragado – PR, conforme relacionado em anexo.

§ 1.º A entrega das peças, quando solicitadas deverão ser feita em até 04 (quatro) horas, após a solicitação desta Municipalidade, diretamente no local da entidade solicitante;

§ 2.º As peças relacionadas no anexo, deverão ser de primeira qualidade, e atender as marcas citadas na Proposta de Preços, anexa ao Processo de Licitação – Pregão Presencial para fins de Registro de Preços n.º 002/2016.

**CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

O Valor Global a ser praticado nesta Ata de Registro de Preços é de R\$ 59.800,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos reais). O valor unitário das peças e da hora/serviço está citado na Tabela anexa. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega das peças e/ou serviços solicitados, condicionado ao termo de aceitação assinado pelo Secretário solicitante.

O pagamento poderá ser efetuado via transferência Bancária, em Conta de titularidade da empresa PROMITENTE.

- Na ocorrência de necessidade de providencia complementar por parte da Promitente, o decurso do prazo do pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas forem compridas.
- O Faturamento correspondente ao objeto com Preço Registrado devera ser apresentado pelo fornecedor, através da Nota Fiscal, em duas vias, após o recebimento da nota de empenho.
- Ficam mantidas as demais condições de pagamento previstas no edital e proposta de preços

apresentada.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE**

Esta Ata de Registro de Preços tem validade de até 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme inciso III §3º do art. 15 da lei nº. 8.666/93, art. 4º do decreto nº. 3.931/2001, período em que deverá ser mantido em vigor os preços registrados no pregão nº. 002/2016.

#### **CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROMITENTE**

Cumprir com o previsto nesta Ata, Proposta de Preços apresentada e Licitação modalidade Pregão Presencial n.º 002/2016.

#### **CLAUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da presente Licitação correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

##### **02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO**

##### **2678213502.038 – Manutenção e Modernização dos Serviços Rodoviários**

3.3.90.30.39.99 – 2720 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

3.3.90.39.19.99 – 2733 – Outros Serviços de Manutenção e Conservação de Veículos

**Parágrafo Único:** Quando a solicitação dos materiais advier de outra Secretaria, o valor será empenhado em Conta Orçamentária específica da Pasta solicitante, dentro da disponibilidade Orçamentária existente, nos termos da Lei Municipal n.º 1516/2015.

#### **CLÁUSULA SEXTA - INCIDÊNCIAS FISCAIS**

Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

A PROMITENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - CANCELAMENTO**

O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Promitente tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

#### **CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES**

Poderá ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º, da lei 10520/02 e art. 87 da lei 8.666/93.

**CLÁUSULA NONA – DO FORO**

Fica eleito o foro da Cidade de Marechal Cândido Rondon, do Estado do Paraná, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Pato Bragado, Estado do Paraná, em 26 de janeiro de 2016.

**MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE**  
**Arnildo Rieger**

**COMPEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA – EMPRESA PROMITENTE**  
**Odirley Galvão Jumes**

## Anexo I

NEW HOLLAND LB 90							
Item	Unid.	Quant.	Código	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	PÇ	2	117846A1	Coxim	Elioflex	R\$ 38,15	R\$ 76,30
2	PÇ	1	9968359	Filtro	Unifilter	R\$ 36,19	R\$ 36,19
3	PÇ	2	75241002	Filtro	Unifilter	R\$ 81,44	R\$ 162,88
4	PÇ	1	71101726	Filtro	Unifilter	R\$ 33,21	R\$ 33,21
5	PÇ	1	9968353	Filtro	Mann	R\$ 37,29	R\$ 37,29
6	PÇ	1	71101915	Filtro	Mann	R\$ 21,44	R\$ 21,44
7	PÇ	1	75262694	Filtro	Unifilter	R\$ 72,62	R\$ 72,62
8	PÇ	1	71101595	Filtro	Mann	R\$ 43,60	R\$ 43,60
9	PÇ	1	71101596	Filtro	Unifilter	R\$ 81,57	R\$ 81,57
10	PÇ	1	86989733	Filtro	Unifilter	R\$ 589,70	R\$ 589,70
11	PÇ	1	731246631	Filtro	Mann	R\$ 95,92	R\$ 95,92
12	PÇ	1	85826303	Cabo	Cablex	R\$ 148,75	R\$ 148,75
13	PÇ	1	75263292	Mangueira	Maxxmang	R\$ 764,40	R\$ 764,40
14	PÇ	1	71100951	Bomba alimentadora	Mahle	R\$ 179,44	R\$ 179,44
15	PÇ	1	71101615	Tubo	CNH	R\$ 854,66	R\$ 854,66
16	PÇ	1	J 913759	Mangueira	Maxxmang	R\$ 130,39	R\$ 130,39
17	PÇ	1	275967A2	Tubo	CNH	R\$ 89,67	R\$ 89,67
18	PÇ	1	75265027	Abraçadeira	Wurtz	R\$ 11,82	R\$ 11,82
19	PÇ	1	75264942	Silencioso	Silenmak	R\$ 573,12	R\$ 573,12
20	PÇ	1	A 170467	Abraçadeira	Wurtz	R\$ 64,85	R\$ 64,85
21	PÇ	1	75262057	Tubo	CNH	R\$ 161,44	R\$ 161,44
22	PÇ	1	J 912220	Junta	Was	R\$ 6,23	R\$ 6,23
23	PÇ	1	75262868	Mangueira	Maxxmang	R\$ 624,70	R\$ 624,70
24	PÇ	1	75262869	Mangueira	Maxxmang	R\$ 960,40	R\$ 960,40
25	PÇ	2	2141432	Abraçadeira	Wurtz	R\$ 8,38	R\$ 16,76
26	PÇ	2	2141440	Abraçadeira	Wurtz	R\$ 8,38	R\$ 16,76
27	PÇ	1	75206859	Correia	Gates	R\$ 84,46	R\$ 84,46
28	PÇ	1	75265078	Mangueira	Maxxmang	R\$ 165,13	R\$ 165,13
29	PÇ	1	75265077	Mangueira	Maxxmang	R\$ 319,10	R\$ 319,10
30	PÇ	1	9967992	Luva	PV	R\$ 230,93	R\$ 230,93
31	PÇ	1	9967993	Espaçador	Forty	R\$ 61,31	R\$ 61,31
32	PÇ	1	9967994	Arruela	Fiban	R\$ 52,19	R\$ 52,19
33	PÇ	1	9967672	Respiro	CNH	R\$ 6,96	R\$ 6,96

34	PÇ	2	9967673	Mola	Metaris	R\$ 2,98	R\$ 5,96
35	PÇ	2	85824469	Anel	SAV	R\$ 18,52	R\$ 37,04
36	PÇ	2	85805969	Bucha	Forty	R\$ 20,46	R\$ 40,92
37	PÇ	2	85824343	Retentor	SAV	R\$ 28,62	R\$ 57,24
38	PÇ	2	9967678	Anel	SAV	R\$ 22,45	R\$ 44,90
39	PÇ	2	9967679	Mola	Metaris	R\$ 7,54	R\$ 15,08
40	PÇ	1	9968006	Arruela	Fiban	R\$ 19,60	R\$ 19,60
41	PÇ	1	9968010	Espaçador	Forty	R\$ 60,33	R\$ 60,33
42	PÇ	1	9968008	Anel "O"	SAV	R\$ 1,31	R\$ 1,31
43	PÇ	1	9968007	Luva	PV	R\$ 60,33	R\$ 60,33
44	PÇ	2	85805974	Pivo	CNH	R\$ 287,99	R\$ 575,98
45	PÇ	16	85805979	Parafuso	Fiban	R\$ 0,81	R\$ 12,96
46	PÇ	2	85805980	Flange	Evolutec	R\$ 63,68	R\$ 127,36
47	PÇ	2	85805983	Flange	Evolutec	R\$ 63,68	R\$ 127,36
48	PÇ	2	85805988	Bucha	Forty	R\$ 31,84	R\$ 63,68
49	PÇ	2	85824345	Retentor	Sav	R\$ 35,28	R\$ 70,56
50	PÇ	1	85805990	Reparo da direção	APC	R\$ 53,28	R\$ 53,28
51	PÇ	2	85827067	Retentor	Sav	R\$ 39,67	R\$ 79,34
52	PÇ	4	85806002	Rolamento	NTN	R\$ 184,34	R\$ 737,36
53	PÇ	2	85805711	Anel "O"	SAV	R\$ 3,27	R\$ 6,54
54	PÇ	3	85806014	Engrenagem	PV	R\$ 87,73	R\$ 263,19
55	PÇ	18	85806015	Rolamento	NTN	R\$ 0,67	R\$ 12,06
56	PÇ	6	9968084	Arruela	Fiban	R\$ 6,36	R\$ 38,16
57	PÇ	2	85806016	Chapa	CNH	R\$ 9,21	R\$ 18,42
58	PÇ	1	86536749	Coroa	Craque	R\$ 1.066,62	R\$ 1.066,62
59	PÇ	2	83417133	Junta	Was	R\$ 7,82	R\$ 15,64
60	PÇ	2	82959373	Rolamento	NTN	R\$ 37,97	R\$ 75,94
61	PÇ	2	81845041	Anel "O"	SAV	R\$ 1,35	R\$ 2,70
62	PÇ	4	83925620	Anel "O"	SAV	R\$ 0,09	R\$ 0,36
63	PÇ	8	47123297	Disco	Unitec	R\$ 56,17	R\$ 449,36
64	PÇ	8	81874478	Disco	Unitec	R\$ 43,43	R\$ 347,44
65	PÇ	2	81874462	Pistão	Metaris	R\$ 238,80	R\$ 477,60
66	PÇ	2	8187525	Anel "O"	SAV	R\$ 3,13	R\$ 6,26
67	PÇ	2	81875253	Anel "O"	SAV	R\$ 1,58	R\$ 3,16
68	PÇ	3	81820849	Eixo	Forty	R\$ 37,99	R\$ 113,97
69	PÇ	54	81825645	Rolamento	NTN	R\$ 29,92	R\$ 1.615,68
70	PÇ	12	81803273	Anel "O"	SAV	R\$ 6,68	R\$ 80,16

71	PÇ	6	81803275	Espaçador	Forty	R\$ 6,24	R\$ 37,44
72	PÇ	3	86584271	Engrenagem	PV	R\$ 344,18	R\$ 1.032,54
73	PÇ	2	87398198R	Reparo do Cilindro mestre	APC	R\$ 573,94	R\$ 1.147,88
74	PÇ	1	85804638	Tube	CNH	R\$ 45,26	R\$ 45,26
75	PÇ	1	85804639	Tube	CNH	R\$ 45,26	R\$ 45,26
76	PÇ	1	85819629	Cabo	Cablex	R\$ 995,43	R\$ 995,43
77	PÇ	2	85700728	Bucha	Forty	R\$ 92,96	R\$ 185,92
78	PÇ	2	85801110	Bucha	Forty	R\$ 75,25	R\$ 150,50
79	PÇ	4	81875248	Retentor	WAS	R\$ 9,64	R\$ 38,56
80	PÇ	2	83910645	Bucha	Forty	R\$ 42,32	R\$ 84,64
81	PÇ	2	85803196	Bucha	Forty	R\$ 42,32	R\$ 84,64
82	PÇ	4	85801029	Bucha	Forty	R\$ 22,67	R\$ 90,68
83	PÇ	4	85801025	Retentor	WAS	R\$ 6,13	R\$ 24,52
84	PÇ	2	85803197	Bucha	Forty	R\$ 47,50	R\$ 95,00
85	PÇ	4	85803193	Bucha	Forty	R\$ 30,66	R\$ 122,64
86	PÇ	2	85803192	Pino	Forty	R\$ 130,71	R\$ 261,42
87	PÇ	1	85801076	Pino	Forty	R\$ 144,21	R\$ 144,21
88	PÇ	1	85803194	Pino	Forty	R\$ 17,67	R\$ 17,67
89	PÇ	1	85801026	Pino	Forty	R\$ 150,02	R\$ 150,02
90	PÇ	1	85801079	Pino	Forty	R\$ 170,79	R\$ 170,79
91	PÇ	2	85802872	Pino	Forty	R\$ 97,12	R\$ 194,24
92	PÇ	2	85801191	Calço	Forty	R\$ 31,84	R\$ 63,68
93	PÇ	4	8274447	Calço	Forty	R\$ 3,01	R\$ 12,04
94	PÇ	4	75246056	Trava	CG	R\$ 4,08	R\$ 16,32
95	PÇ	4	83910977	Arruela	Fiban	R\$ 3,01	R\$ 12,04
96	PÇ	2	85801262	Pino	Forty	R\$ 87,56	R\$ 175,12
97	PÇ	4	83911020	Trava	CG	R\$ 2,34	R\$ 9,36
98	PÇ	4	81901837	Arruela	Fiban	R\$ 2,86	R\$ 11,44
99	PÇ	2	83911000	Pino	Forty	R\$ 173,54	R\$ 347,08
100	PÇ	2	85803139	Pino	Forty	R\$ 39,42	R\$ 78,84
101	PÇ	2	85803141	Pino	Forty	R\$ 85,65	R\$ 171,30
102	PÇ	2	83999466	Pino	Forty	R\$ 59,32	R\$ 118,64
103	PÇ	1	85808390	Reparo do Orbitrol	APC	R\$ 93,84	R\$ 93,84
104	PÇ	2	85802639	Mangueira	Maxxmang	R\$ 161,90	R\$ 323,80
105	PÇ	1	85802761	Mangueira	Maxxmang	R\$ 108,00	R\$ 108,00
106	PÇ	1	85802638	Mangueira	Maxxmang	R\$ 111,53	R\$ 111,53
107	PÇ	2	75247129	Mangueira	Maxxmang	R\$ 147,85	R\$ 295,70

108	PÇ	1	85802776	Mangueira	Maxxmang	R\$ 192,79	R\$ 192,79
109	PÇ	3	75257226	Mangueira	Maxxmang	R\$ 152,10	R\$ 456,30
110	PÇ	1	75247190	Mangueira	Maxxmang	R\$ 144,71	R\$ 144,71
111	PÇ	1	75245898	Mangueira	Maxxmang	R\$ 171,85	R\$ 171,85
112	PÇ	1	75280842	Mangueira	Maxxmang	R\$ 121,88	R\$ 121,88
113	PÇ	1	75280841	Mangueira	Maxxmang	R\$ 219,23	R\$ 219,23
114	PÇ	2	85813104	Cabo	Cablex	R\$ 168,10	R\$ 336,20
115	PÇ	3	85801518	Terminal esferico	CNH	R\$ 42,23	R\$ 126,69
116	PÇ	8	85801517	Terminal esferico	CNH	R\$ 7,82	R\$ 62,56
117	PÇ	8	75245693	Pino	Forty	R\$ 3,25	R\$ 26,00
118	PÇ	1	85802745	Cabo	Cablex	R\$ 169,34	R\$ 169,34
119	PÇ	1	85818997	Bomba	Medal	R\$ 5.245,77	R\$ 5.245,77
120	PÇ	1	RCCT	Reparo do comando traseiro	APC	R\$ 161,90	R\$ 161,90
121	PÇ	1	RCCE	Reparo do comando estabilizador	APC	R\$ 161,90	R\$ 161,90
122	PÇ	1	RCCD	Reparo do comando dianteiro	APC	R\$ 108,00	R\$ 108,00
123	PÇ	2	87315521R	Reparo Tombamento da caçamba	APC	R\$ 79,84	R\$ 159,68
124	PÇ	2	87315525R	Reparo Levantamento da caçamba	APC	R\$ 79,54	R\$ 159,08
125	PÇ	2	87315528R	Reparo do estabilizador	APC	R\$ 88,08	R\$ 176,16
126	PÇ	4	83910645	Bucha	Forty	R\$ 42,32	R\$ 169,28
127	PÇ	4	75249428	Arruela	Fiban	R\$ 12,36	R\$ 49,44
128	PÇ	2	87315529R	Reparo do Giro	APC	R\$ 127,39	R\$ 254,78
129	PÇ	4	83912378	Bucha	Forty	R\$ 32,43	R\$ 129,72
130	PÇ	2	85800303	Bucha	Forty	R\$ 33,70	R\$ 67,40
131	PÇ	4	83931289	Retentor	SAV	R\$ 5,40	R\$ 21,60
132	PÇ	4	83910601	Retentor	SAV	R\$ 3,81	R\$ 15,24
133	PÇ	1	87315531R	Reparo Pentração	APC	R\$ 150,35	R\$ 150,35
134	PÇ	2	85801049	Pino	Forty	R\$ 46,04	R\$ 92,08
135	PÇ	4	83902710	Bucha	Forty	R\$ 11,26	R\$ 45,04
136	PÇ	2	85801086	Pino	Forty	R\$ 133,51	R\$ 267,02
137	PÇ	2	81902174	Bucha	Forty	R\$ 13,08	R\$ 26,16
138	PÇ	2	83901558	Bucha	Forty	R\$ 41,26	R\$ 82,52
139	PÇ	2	83910551	Bucha	Forty	R\$ 47,20	R\$ 94,40
140	PÇ	2	85800202	Bucha	Forty	R\$ 26,73	R\$ 53,46
141	PÇ	1	87315535R	Reparo Levantamento da	APC	R\$ 175,80	R\$ 175,80

				lança			
142	PÇ	1	87315527R	Reparo Concha	APC	R\$ 124,92	R\$ 124,92
143	PÇ	4	83910547	Bucha	Forty	R\$ 33,15	R\$ 132,60
144	PÇ	2	117846A1	Coxim	Elioflex	R\$ 38,15	R\$ 76,30
145	PÇ	1	9968311	Bomba	Medal	R\$ 814,43	R\$ 814,43
146	PÇ	1	85817620	Conversor	Evolutec	R\$ 1.879,00	R\$ 1.879,00
147	PÇ	1	9968241	Placa	PV	R\$ 136,95	R\$ 136,95
148	PÇ	1	85817254	Chapa	CNH	R\$ 29,49	R\$ 29,49
149	PÇ	1	KRTCLB90	Kit reparo Transmissão completo	APC	R\$ 360,89	R\$ 360,89
150	PÇ	1	85812087	Tubo	CNH	R\$ 230,89	R\$ 230,89
151	PÇ	1	85812086	Tubo	CNH	R\$ 230,89	R\$ 230,89
152	PÇ	1	85813301	Kit	CNH	R\$ 156,80	R\$ 156,80
153	PÇ	1	9968926	Kit	CNH	R\$ 147,00	R\$ 147,00
154	PÇ	1	9968927	Kit	CNH	R\$ 137,20	R\$ 137,20
155	PÇ	2	85827798	Solenóide	CNH	R\$ 230,50	R\$ 461,00
156	PÇ	2	9968268	Rolamento	NTN	R\$ 55,61	R\$ 111,22
157	PÇ	12	9968290	Disco	Unitec	R\$ 25,64	R\$ 307,68
158	PÇ	12	9968289	Disco	Unitec	R\$ 12,56	R\$ 150,72
159	PÇ	2	9968294	Embolo	Metalpis	R\$ 174,95	R\$ 349,90
160	PÇ	1	9968285	Engrenagem	PV	R\$ 1.491,38	R\$ 1.491,38
161	PÇ	2	9968304	Rolamento	PV	R\$ 33,52	R\$ 67,04
162	PÇ	1	9968208	Rolamento	PV	R\$ 96,97	R\$ 96,97
163	PÇ	2	9968307	Sincronizador	CNH	R\$ 1.813,25	R\$ 3.626,50
164	PÇ	2	9968223	Engrenagem	PV	R\$ 390,59	R\$ 781,18
165	PÇ	1	9968246	Engrenagem	PV	R\$ 887,72	R\$ 887,72
166	PÇ	1	9968317	Garfo	CNH	R\$ 274,40	R\$ 274,40
167	PÇ	1	9968318	Garfo	CNH	R\$ 274,40	R\$ 274,40
168	PÇ	2	9968316	Mola	Metaris	R\$ 2,09	R\$ 4,18
169	PÇ	3	9968315	Esfera	NTN	R\$ 0,75	R\$ 2,25
170	PÇ	8	81901809	Bucha	Forty	R\$ 14,28	R\$ 114,24
171	PÇ	2	85801056	Pino	Forty	R\$ 34,45	R\$ 68,90
172	PÇ	4	81901896	Bucha	Forty	R\$ 29,12	R\$ 116,48
173	PÇ	1	85803635	Pino	Forty	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
174	PÇ	1	85801087	Pino	Forty	R\$ 491,64	R\$ 491,64
175	PÇ	4	83902710	Bucha	Forty	R\$ 11,26	R\$ 45,04
176	PÇ	4	75248202	Bucha	Forty	R\$ 20,20	R\$ 80,80



177	PÇ	2	83910557	Bucha	Forty	R\$ 96,52	R\$ 193,04
178	PÇ	1	85815698	Pino	Forty	R\$ 175,55	R\$ 175,55
179	PÇ	1	85815607	Pino	Forty	R\$ 223,98	R\$ 223,98
180	PÇ	2	83910546	Bucha	Forty	R\$ 66,67	R\$ 133,34
181	PÇ	4	83910548	Bucha	Forty	R\$ 55,54	R\$ 222,16
182	PÇ	2	85803005	Pino	Forty	R\$ 141,79	R\$ 283,58
183	PÇ	2	85802975	Pino	Forty	R\$ 51,61	R\$ 103,22
184	PÇ	2	85803002	pino	Forty	R\$ 108,18	R\$ 216,36
185	PÇ	18	70914465	Engraxadeira	Wurtz	R\$ 0,79	R\$ 14,22
186	PÇ	1	85815517	Pino	Forty	R\$ 132,18	R\$ 132,18
187	PÇ	1	85813469	Pino	Forty	R\$ 125,55	R\$ 125,55
188	PÇ	4	76021466	Bucha	Forty	R\$ 27,74	R\$ 110,96
189	PÇ	6	83910634	Bucha	Forty	R\$ 200,75	R\$ 1.204,50
190	SRV	1	Trocar óleo, filtros engraxar, e limpeza de todo sistema do equip.		Compec	R\$ 580,00	R\$ 580,00
191	SRV	1	Sanar vazamentos, substituir mangueiras		Compec	R\$ 360,00	R\$ 360,00
192	SRV	1	Trocar reparo de todos os pistões, comandos e orbitrol		Compec	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
193	SRV	1	Retirar desmontar revisar montar e colocar transmissão		Compec	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
194	SRV	1	Embuchamento da balança e eixo dianteiro		Compec	R\$ 780,00	R\$ 780,00
195	SRV	1	Embuchamento dianteiro completo		Compec	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
196	SRV	1	Embuchamento do braço traseiro giro e sapatas		Compec	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
197	SRV	1	Teste em bancada de bomba comandos e orbitrol		Compec	R\$ 760,00	R\$ 760,00
198	SRV	1	Eliminar folgas das alavancas de comandos		Compec	R\$ 370,00	R\$ 370,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 59.800,00</b>